DUMONT

Susanne Tschirner

Proven

Gratis- Download Updates & aktuelle Extratlpps der Autorin



Provence: Die 10 Highlights ¥

~ C. ) s dih A

o ) Wooph DA\

. N—— W -\l\y /s B%/L:\/D {\
* o Q\t St. Esprit 8 [' / ste-CoTTt »Q\

v ) \ )) N\ Ies—Vigne a> ﬁrestet'v

) _ s 2 Malauce
v Sal ndres\—?LJussan Ec'i‘ ‘X\F \\44/ MR
Alé L surCaze| N\ Orang / ) On: | Ao
SN \ .\m i N¥ /\ / v St'Eﬁew’fJ) ) ///0 Digne-les-Bains \
X \ 86 R S ) ;\ @5?_‘“ . ‘;_ les-Orgues ws/‘ 2, (
N > N /,// 9
%,
/)

aragne-¥ \ !
MI;)ntggn ’\]\“5‘ V//\/ f\ &
=\
7~ Y

Sederon Sisteron ) {La latie /
N— \
¢

&

v
\

3
N
\ U Baro
Pouzihac ANV ) 2 " /. Les Mées N
= Servie;s \r:/J \ :_/ \ K\‘/J % l [ ‘Dé) ‘& uzoz.ﬂ
Ggiigues Uzt St-Satierin- ) r/ 4%Frcal er /’ / Bar o~ ‘ /
\\\—"* Pont du Gard Avigno O\ vy i BPAL? \< ( %
S \ 06 @Bi‘\ ‘7‘_1 K vignon Font, S ,,/, Al __Z Z
A 45 LS S Yy s % 7 kgl %,
< % - o ‘ : AR '

'e‘.

é\ Poenc
\_yen .

Viouries

\Q
0%

Notte @ Aigues-Mortes .5/
A
u

) ~J
>y, L
5 S Cal L

@ Can ‘u‘.\\ \ .(’.“' .\ : S ! ‘ |
»t& -Rai < < ‘ ) \ ;" A.g.r &\ ’ -
Pol ‘(‘{‘. A b § Lams y ‘Ets S ) = t_Maj(lmlr&
Camarg (ﬁ\\\\? : ] 7 : o & ; v<: =7 \' t!;:l Baume

C [ 1B
bAas
&h

&}Fare

les Oliviers

de-la-Mer

S
[ s
' N

/
. // Mer Méditerranée N
& / .
: J / (Mittelmeer) N
0 20 40km / N
/ AN



Provence

Susanne Tschirner

Gratis Download: Updates & aktuelle Extratipps der Autorin

Unsere Autoren recherchieren auch nach Redaktionsschluss
fur Sie weiter. Auf unserer Homepage finden Sie Updates und
personliche Zusatztipps zu diesem Reisefthrer.

Zum Ausdrucken und Mitnehmen oder als kostenloser
Download flr Smartphone, Tablet und E-Reader.
Besuchen Sie uns jetzt!
www.dumontreise.de/provence

i[=]

M0

Reise-Taschenbuch



Inhalt

Provence personlich
Lieblingsorte
Schnelltberblick

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen

Wetter und Reisezeit

Anreise und Verkehrsmittel
Ubernachten

Essen und Trinken

Aktivurlaub, Sport und Wellness
Feste und Unterhaltung
Reiseinfos von A bis Z

Panorama —

Daten, Essays, Hintergrinde

Steckbrief Provence
Geschichte im Uberblick
Gegen Wassermangel gewappnet -

die Pflanzen der Provence
Essen wie Gott in Frankreich
Kult und Zucht -

Pferde und Rinder in der Camargue
KugelschieBen fur die Galerie - Pétanque
Einwanderungsland Provence
Santons - die Provence in Miniatur
Sprache als Protest —

auf Provenzalisch singen und dichten
Kelten, Kopfe, Kult — auf Spurensuche
Bauen fur den Staat - die rémische Architektur
Bauen fur die Ewigkeit — romanische Kirchen
Masse und Klasse —

die Weinlagen der Provence

12

14



Unterwegs in der Provence

Zwischen Orange und Mont Ventoux
Orange

Vaison-la-Romaine

Dentelles de Montmirail

Malaucéne

Mont Ventoux

Avignon und Comtat Venaissin
Avignon

Villeneuve-lés-Avignon
Chateauneuf-du-Pape

Carpentras

Venasque und Umgebung
Pernes-les-Fontaines
L'Isle-sur-la-Sorgue
Fontaine-de-Vaucluse

Nimes und Umgebung
Nimes

Pont du Gard

St-Gilles

Arles, Alpilles und Camargue
Arles

Alpilles

St-Rémy de Provence

Les Baux-de-Provence
Fontvieille

Abbaye de Montmajour
Maussane

Mouriés

Eygalieres

Les Stes-Maries-de-la-Mer
Camargue

Aigues-Mortes

Marseille und Umgebung
Marseille

Um den Alten Hafen

Vom Panier-Viertel zum Hafen
Canebiére

128
129
130

132
134
145
146

148
150
164
164
169
173
174
175
175
179
180
183
188

190
192
193
197
204

Inhalt

o v2) o
&




