

Susanne Tschirner

Provence

Mit ungewöhnlichen Entdeckungstouren



Gratis-Download: Updates & aktuelle Extratipps der Autorin

Provence: Die 10 Highlights



Provence

Susanne Tschirner

Gratis Download: Updates & aktuelle Extratipps der Autorin

Unsere Autoren recherchieren auch nach Redaktionsschluss für Sie weiter. Auf unserer Homepage finden Sie Updates und persönliche Zusatztipps zu diesem Reiseführer.

Zum Ausdrucken und Mitnehmen oder als kostenloser Download für Smartphone, Tablet und E-Reader. Besuchen Sie uns jetzt! www.dumontreise.de/provence





Inhalt

Provence persönlich	7
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	21
Anreise und Verkehrsmittel	23
Übernachten	26
Essen und Trinken	28
Aktivurlaub, Sport und Wellness	31
Feste und Unterhaltung	34
Reiseinfos von A bis Z	37

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Provence	44
Geschichte im Überblick	46
Gegen Wassermangel gewappnet –	
die Pflanzen der Provence	50
Essen wie Gott in Frankreich	
Kult und Zucht –	
Pferde und Rinder in der Camargue	56
Kugelschießen für die Galerie – Pétanque	
Einwanderungsland Provence	
Santons – die Provence in Miniatur	65
Sprache als Protest –	
auf Provenzalisch singen und dichten	66
Kelten, Köpfe, Kult – auf Spurensuche	68
Bauen für den Staat – die römische Architektur	70
Bauen für die Ewigkeit – romanische Kirchen	74
Masse und Klasse –	
die Weinlagen der Provence	77

Unterwegs in der Provence

Zwischen Orange und Mont Ventoux Orange Vaison-la-Romaine Dentelles de Montmirail Malaucène Mont Ventoux	82 84 90 93 98 99	The state of the s
Avignon und Comtat Venaissin Avignon Villeneuve-lès-Avignon Châteauneuf-du-Pape Carpentras Venasque und Umgebung Pernes-les-Fontaines L'Isle-sur-la-Sorgue Fontaine-de-Vaucluse	100 102 117 119 119 127 128 129 130	
Nîmes und Umgebung Nîmes Pont du Gard St-Gilles	132 134 145 146	
Arles, Alpilles und Camargue Arles Alpilles St-Rémy de Provence Les Baux-de-Provence Fontvieille Abbaye de Montmajour Maussane Mouriès Eygalières Les Stes-Maries-de-la-Mer Camargue Aigues-Mortes	148 150 164 164 169 173 174 175 175 179 180 183 188	
Marseille und Umgebung Marseille Um den Alten Hafen Vom Panier-Viertel zum Hafen Canebière	190 192 193 197 204	